
Svět 2018

nhQah
6 Kalendář 2018

Přehled nejdůležitějších událostí 
příštího roku.

Česko

8 Babišova
nejistá sezóna
Vítěznou 
„proti korupční 
revoluci“ 
hnutí ANO 
neprovází 
radostný 
étos. Česko 
naopak 
drtí strach 
o demokracii.

12 Grafika:
Bydlení v Česku

14 Zeman těžko hledá
konkurenty:
Jiřího Drahoše, nejvážnějšího 
soupeře v prezidentské volbě, se 
Hrad snaží setřást před finále.

16 Komentář:
Nemůže některá země zavést 
digitální měnu?

18 V roce 2018 bude lip. A pro mnohé
hůř
Babiš naordinuje Česku vládu pevné 
ruky a sociálního blahobytu.

20 Pod tlakem rekordního zvyšování
mezd
Platy porostou o více než
sedm procent, třetinu ale ukousne
inflace.

14

22 Komentář:
Automatizace a digitalizace - vlak, 
který nám nesmí ujet

24 Zdražování bytů zpomalí
Končí období dvouciferného růstu 
cen realit.

26 Problém jádra zůstal 
na Babiše
Nová vláda musí rozhodnout 
o osudu reaktorů v Česku.

30 Zemi motorů čekají 
turbulence
Klíčový byznys ohrožuje 
sociální napětí i evropský tlak 
na emise.

58

34 Sto let hledání místa v nejistém 
světě
Masarykova republika ztratila 
území, původního ducha si však 
udržela.

38 Politický humor je mrtvý
V době postmoderní politiky je 
všechno možné.

Evropa

Evropu čeká 
vídeňský 
valčík
Ve Vídni se zrodil 
evropský 
politik nového 
typu - Sebastian 
Kurz.
Grafika:
Cizinci v Evropě
Jak
populaci ^  
mění 
migrace.

48 Komentář britského 
expremiéra:
Nová rovnováha pro globální 
éru

50 Sílu populismu otestují italské 
volby
Pro dění v EU bude klíčové volební 
klání v Itálii.

56 Marshallův plán 
pro Afriku
Německo se chystá 
na zavedení limitů pro 
azylanty.

58 Vládce Maďarska míří 
к hattricku
Třetí vítězství Viktora 
Orbána může opět 
inspirovat populisty.

61 Komentář: 
Negramotná 
Evropa na prahu 
růstu sazeb

62 Závěrečné vystoupení velkého
dirigenta
Šéf Evropské centrální 
banky Mario Draghi má 
před sebou poslední celý 
rok ve funkci.



Svět 2018 Obsah

Svět

64 Trumpa čeká 
klíčový test
Američané 
vystaví vládě 
vysvědčení 
ve volbách 
do Kongresu.

68 Grafika:
Sportovci, kteří by neměli ujít 
vaší pozornosti

70 Komentář:
Jak zachraňovat životní prostředí 
a ekonomiku

72 Dalších šest let s Putinem
0  vítězství Vladimíra Rutina 
ve volbách nikdo nepochybuje.

74 Pět scénářů proměny Islámského 
státu
Stát radikálních islamisti! utrpěl 
porážku. Zmizí úplně, nebo se zase 
vynoří?

76 Komentář:
Rok 2018? Nešílenější thriller, 
jaký jsme kdy viděli

78 Druhá korejská válka
Severokorejský režim provokuje 
testy raket a atomových bomb.

82 Grafika: Zvířata na vymření

Technologie

84 V kosmu bude rušno
Po útlumu konečně přijdou 
novinky na oběžné dráze Země.

86 Zapomeňte na roboty
První umělá inteligence se zrodí 
vcloudu.

84

Zábava

92 Oslavy osmiček ve velkém stylu
Týdeník Ekonom vybral 
nejzajímavější akce oslavující 
československá výročí.

94 Přehled nejzajímavějších filmů 
a koncertů roku 2018

96 Sexuální obtěžování jako motor
showbyznysu
Jubilejní ročník předávání Oscarů 
ve světle sexuálních skandálů bude 
jen těžko oslavou filmu.

98 Fotbalové Rusko sponzory neláká
Podpora příštího MS ve fotbale 
image firem příliš nezlepšuje.

Právo

100 Osobní údaje se změní 
ve střežený poklad
Nová pravidla pro ochranu dat 
přinesou více práv i byrokracie.

101 Odpuštění dluhů? Možná už 
za rok
Resort spravedlnosti chce dokončit 
změny v insolvencích.

102 Konec tajností: banky se otevírají 
světu
Nová pravidla umožní ovládat účty 
u různých bank z jednoho místa.

Závěrem

104 Velký přehled restaurací, které 
musíte navštívit

106 Nejdůležitější události
uplynulého roku jednou větou

87 Sám sobě lékařem
Nemoci půjde odhalit bez drahých 
přístrojů. Prášky samy připomenou, 
že si je pacient nevzal.

88 Vrcholí závody o nejlepší „sklad“ 
elektřiny
Už v příštím roce se možná 
rozhodne, v čem bude lidstvo 
uchovávat energie v dalších 
desetiletích.

90 Grafika:
Auta, která nesmíte minout

5


